
 

UBND TP. ĐIỆN BIÊN PHỦ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS NAM THANH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:  226/QĐ-THCSNT                                

 

Nam Thanh, ngày  08  tháng 09 năm 2024 

 

           

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024 

trường THCS Nam Thanh 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NAM THANH 

 

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông có nhiều 

cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của 

Bộ trưởng Bộ giáo dục và đào tạo; 

Căn cứ Công điện số 87/CĐ-TTg ngày 05/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tập trung ứng phó khẩn cấp con bão số 3 năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 3960/UBND-KTN ngày 05/9/2024 của UBND tỉnh về 

việc tập trung ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1099/QĐ-SGDĐT ngày 07/9/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc Thành lập Tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 

3 năm 2024 ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Công văn số 1324/PGDĐT ngày 7/9/2024 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo về việc tập trung ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3; 

 Theo đề nghị của Bộ phận chuyên môn trường THCS Nam Thanh 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập Tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024 

trường THCS Nam Thanh  gồm các thành viên sau: 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Bà Trần Thị Thanh Tịnh                      Hiệu trưởng Tổ trưởng 

2.  Bà Vũ Thị Nhung                                 Phó hiệu trưởng              Tổ phó 

3.  Bà Phạm Thị Quỳnh Ngọc Tổ trưởng tổ KHXH Thành viên 

4.  Bà Phạm Tuyết Thu Tổ phó tổ KHXH Thành viên 

5.  Ông Bùi Văn Chung Giáo viên Tổ KHXH Thành viên 

6.  Ông Nguyễn Xuân Quân Giáo viên Tổ KHXH Thành viên 



2 

 

 

7.  Bà Quàng Thị Kim Chủ tịch công đoàn Thành viên 

8.  Bà Cao Thị Thu Uỷ viên BCH công đoàn Thành viên 

9.  Bà Vi Hà Thanh Tổ trưởng tổ KHTN Thành viên 

10.  Ông Nguyễn Đức Biên Tổ phó tổ KHTN Thành viên 

11.  Bà Hoàng Thị Quế Anh Giáo viên Tổ KHTN Thành viên 

12.  Bà Nguyễn Thị Chung Giáo viên tổ KHTN Thành viên 

13.  Bà Kim Thị Thập Giáo viên tổ KHTN Thành viên 

14.  Bà Phạm Thị Bẩy Tổ trưởng tổ Toán - Tin Thành viên 

15.  Bà Vũ Thị Thu Hằng Tổ phó tổ Toán - Tin Thành viên 

16.  Ông  Nguyễn Xuân Hoàn Giáo viên tổ Toán - Tin Thành viên 

17.  Ông Nguyễn Trọng Đồng Giáo viên tổ Toán - Tin 
Thành viên 

18.  Bà Vu Anh Tuấn Giáo viên tổ Toán - Tin 
Thành viên 

19.  Bà Nguyễn Thị An Tổ trưởng tổ Văn phòng Thành viên 

20.  Ông  Nguyễn Văn Chương Nhân viên tổ Văn phòng Thành viên 

21.  Ông  Nguyễn Văn Dũng Nhân viên tổ Văn phòng Thành viên 

22.  Bà Ngô Thị Ngân Nhân viên tổ Văn phòng Thành viên 

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024 

trường THCS Nam Thanh  như sau: 

1. Căn cứ các Văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo, các 

Bộ, ngành trung ương, UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND thành phố, 

phòng GD-ĐT thành phố về ứng phó với cơn bão số 3 năm 2024, trực tiếp chỉ đạo 

CB,GV,NV trong nhà trường triển khai thực hiện hiệu quả các biện pháp chủ động 

phòng ngừa, ứng phó ở mức cao nhất, đảm bảo an toàn tính mạng học sinh, giáo 

viên, người lao động trong nhà trường; đảm bảo an toàn cơ sở vật chất, thiết bị 

trường học có nguy cơ ngập sâu, mưa lớn, lũ, cây gãy đổ. 

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai các 

nhiệm vụ ứng phó với cơn bão số 3 năm 2024. Chỉ đạo phối hợp với các cơ quan 

chức năng, lực lượng cứu hộ địa phương để kịp thời ứng phó trong trường hợp có 

sự cố xảy ra. Trong trường hợp có mưa lớn, lũ quét, sạt lở , cây gãy đổ , kịp thời 

báo cáo với Phòng Giáo dục – Đào tạo để xin ý kiến cho phép học sinh được nghỉ 

học để đảm bảo an toàn. 



3 

 

 

3. Tổng hợp báo cáo gửi phòng Giáo dục - Đào tạo, Ban Chỉ 

đạo phòng chống thiên tai trên địa bàn  về tình hình ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 

năm 2024 tại đơn vị theo quy định. 

Điều 3. Tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024 trường THCS 

nam Thanh được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành của Nhà nước và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Các bộ phận chuyên môn, văn phòng và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./  

 
Nơi nhận:                                                                               
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT.,  
HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Thị Thanh Tịnh 

 


		2024-09-09T08:20:24+0700


		2024-09-09T08:21:03+0700




